2019年７月 22日

各  位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  仲 田  浩 康

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 橋 本  裕 之

 TEL: 03-5769-5050

「食品産業 平成貢献大賞」受賞に関するお知らせ

当社は、2019 年 7 月 12 日に日本食糧新聞社制定 農林水産省後援『食品産業 平成貢献大賞』を受賞

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

■日本食糧新聞社制定 農林水産省後援『食品産業平成貢献大賞』について

平成の 30 年間に食文化の醸成、技術革新、新規需要創出などで食品業界の発展に貢献した企業を表

彰。日本の食品産業の価値向上に寄与した食品製造業や卸売業、機械・資材・素材メーカーが選ばれ

ました。

■受賞理由

・冷凍餃子市場の拡大に貢献

・改良を重ね消費者の利便性追求

・多彩な餃子を打ち出しブームを牽引

「大阪王将羽根つき餃子」をはじめとした商品により、冷凍ギョウザ市場の拡大に貢献。

同品は、品質向上はもちろん「油いらず、水入らず」さらに「フタいらず」を実現するなど、常に消

費者の利便性を追求した改良を重ねてきました。

また「ぷるもち水餃子」や「羽根つきチーズ餃子」でも市場を牽引し続けていることが評価されまし

た。

＜主力製品＞

大阪王将 羽根つき餃子 大阪王将 ぷるもち水餃子

◎2019年 7月 12日（金）、ホテルニューオータニ東京で授賞式が行われました。

●今後の見通し

当社の業績に与える影響につきましては、軽微の見通しでありますが、今後の業績に影響を与える

と判断した場合は適宜開示してまいります。

以  上

授賞式の様子